Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 22 ноября 2018 года                                                                                                                   № 100
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

Т.П. Крюков
Председательствовал:
                                                                                                       Т.П. Крюков
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                           М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
   Ю.Л. Абрамова
А.Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:
 ведущий специалист
                                                                                                     С.А. Романова
от ООО «Северзаготовка»:
заместитель директора

(доверенность от 29.11.2018 б/н)                                                                                     Е.С. Семенов

   Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию и горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Северзаготовка» на 2019 год.

Выступили: Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Л. Абрамова,                                       А.Б. Пряхин, С.А. Романова, Е.С. Семенов.
          Отметили:
          Материалы для установления тарифов на тепловую энергию и горячую воду обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение от 15.11.2018 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию и горячую воду обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка».

2. Исключить из необходимой валовой выручки избыток средств в размере                         244,70 тыс.руб. на услуги государственного автономного учреждения «Карельский центр СРМ» по решению ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18.

3. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка»:

3.1.  реализацию тепловой энергии в размере 9 400,67 Гкал;
3.2. индекс потребительских цен – 104,6 %;
3.3. индекс роста цены на электроэнергию – 103,0 %;
3.4. необходимую валовую выручку в размере 21 923,47 тыс. руб.

   4. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года тарифы на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка» с календарной разбивкой:

   с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 2 315,95 руб./Гкал;
   с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 2 356, 37 руб./Гкал.

   5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка» производственную программу по горячему водоснабжению на период с 1 января 2019 года по   31 декабря 2019 года.
      6. В соответствии с Главой ХI Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 установить обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка» двухкомпонентный тариф на горячую воду в закрытой системе:
   6.1. компонент на холодную воду:

   с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 39,88 руб./куб. м;
   с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 40,92 руб./куб. м.

            Принятые компоненты соответствуют тарифам на холодную воду, установленным на 2019 год для общества с ограниченной ответственностью «Сток» постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24.10.2018 № 68.
 6.2. компонент на тепловую энергию:

    с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 2 315,95 руб./Гкал;

    с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 2 356, 37 руб./Гкал.

              Принятые компоненты на тепловую энергию соответствуют тарифам на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Северзаготовка» на 2019 год, установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22.11.2018 № 103.
7.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «Северзаготовка»  постановление  Госкомитета Республики Карелия  по  ценам  и тарифам от 22 ноября 2018 года № 103 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22 ноября 2018 года № 100.
Результаты голосования:

«за» - Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Абрамова Ю.Л.;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - Пряхин А.Б.

Протокол вела:                                                                                                                                                    С.А. Романова